PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 328/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 20 de setembro de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 479/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

7F
E

-F
B

33
-3

90
1-

A
72

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
7F

E
-F

B
33

-3
90

1-
A

72
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E7FE-FB33-3901-A727

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 21/09/2023 08:54:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/E7FE-FB33-3901-A727

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/E7FE-FB33-3901-A727

NOME CPF PROFISSIONAL CNES EMPREGADOR CBO
ATIVO

MAIO/2023

JORNADA

SEMANAL

(CARGA

HORARIA)

SALÁRIO BASE

(MENSAL)
INSALUBRIDADE

ADICIONAL

NOTURNO
OUTROS ENCARGOS

REMUNERAÇÃO

MENSAL TOTAL

COMPLEMENTO

UNIÃO
CRÍTICA MS

REGINALDO VITOR DA SILVA 01237738652 2747391 322245 N 40 1.786,64 357,33 0,00 650,00 643,19 2.793,97 Maio

REGINA LOPES DE SOUZA 03655854676 5177480 322245 N 40 1.786,64 357,33 0,00 650,00 643,19 2.793,97 COFEN

MARCIA APARECIDA ASSONI 04566595870 2747421 322250 S 40 1.706,24 341,25 0,00 1.796,39 706,38 3.843,88 Compatível

AROLDO JOSE VICENTE DE SOUZA 05734003859 2747391 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.635,79 1.428,98 5.216,13 254,78

NEUZA EMACULADA VALENTIN DA SILVA MARIANO 08295452800 2747448 322250 S 40 1.706,24 159,25 0,00 1.007,02 706,38 2.872,51 Compatível

MARLI APARECIDA STOPPA 08381985897 2746999 322230 S 40 1.532,66 306,53 0,00 1.560,70 843,22 3.399,89 COFEN

MARCIO CAMILO ARNONI 09483324840 6874150 322230 S 40 1.706,24 764,35 0,00 2.112,29 917,23 4.582,88 COFEN

EZAU APARECIDO DE BARROS 11009211846 2747251 322205 S 40 2.511,94 767,77 25,50 4.738,01 1.559,55 8.043,22 Compatível

LUCIENE MONTEIRO CARVALHO SILVEIRA 11091605858 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 739,33 675,35 2.883,30 813,49

SONIA MARIA DA SILVA SANTOS 11284731863 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 739,33 675,35 2.883,30 COFEN

ANA MARIA RINK 11533274819 5701724 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.084,83 763,34 3.228,80 COFEN

RENATA CRISTINA DE SANTIS FERRI 12924666856 5177480 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 984,82 675,35 3.128,79 673,16

MARIA RITA GARBIN 13966328836 2746999 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 3.800,21 979,77 5.944,18 Compatível

ADRIANO LORENCETTI 15474457855 6779441 322205 S 40 2.398,36 264,00 0,00 200,49 873,85 2.862,85 509,77

GILBER ZANCHETA 15708740850 2746999 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.312,37 675,35 3.456,34 COFEN

LUCIANE MARIA MARGUTTI MARQUES 15997311856 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.092,02 713,94 3.235,99 611,89

LAUDICEIA RIBEIRO 16746489876 2747383 322245 S 40 1.786,64 357,33 2,72 2.157,40 656,05 4.304,09 2,92

ANA LUCIA PINHEIRO 19040899843 2746999 322230 S 40 1.706,24 341,25 0,00 3.930,28 902,89 5.977,77 Compatível

ROSELI APARECIDA AVELINO 19165648870 2747421 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

FRANCISLENE CRISTINA DA SILVA 21828004847 2747251 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.630,93 1.389,68 5.211,27 257,98

BRUNA BRANDAO SCARELLI 22219750817 5177480 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 2.115,68 1.565,36 5.696,02 COFEN

VIVIAN ALVES BORA UCCELLI 22256947882 2746999 322205 S 40 1.875,97 375,19 0,00 2.021,96 803,66 4.273,12 COFEN

ELAINE CRISTINA CAMPOS 22643682840 2747537 322245 S 40 1.786,64 0,00 0,00 739,33 675,35 2.525,97 813,49

ADRIANA RUGINSK GONCALVES 24699983871 5701724 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.964,16 1.510,82 5.544,50 38,02

SUELI DONIZETI TORRES 26165246869 2062488 322245 S 40 1.459,68 291,94 0,00 1.456,14 723,61 3.207,76 730,72

ADENILSON ALEXANDRE ANDRADE SILVA 26975071837 6779441 223505 S 40 6.890,00 132,00 0,00 200,49 2.304,78 7.222,49 COFEN

JULIANA FERRONATO 27503005840 2747421 223565 S 40 2.983,62 0,00 0,00 2.395,55 1.614,12 5.379,17 Compatível

MAURICIO BRUNU PISSINATTI 27615878802 2747383 322245 S 40 1.459,68 291,94 0,00 1.951,62 692,09 3.703,24 447,50

CLAITON ERNANDES ARANTES JUNIOR 28457373862 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.417,59 919,52 3.561,56 COFEN

CAROLINE RODRIGUES GARCIA 28627057800 6779441 223505 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.044,67 1.127,80 4.625,01 COFEN

FABIOLA FERNANDA CORREA POIATTI 28751972824 5704790 223505 S 40 4.939,40 987,88 0,00 1.814,72 2.197,48 7.742,00 COFEN

DANIELA DE SOUZA DUZ 29006475840 6779441 322205 S 40 2.398,36 264,00 0,00 200,49 873,85 2.862,85 COFEN

ELEN CRISTIANE GUIMARAES VIZIOLI 29022624854 5177510 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.805,52 1.401,71 5.385,86 COFEN

EDIMEIRE CRISTINA BERNARDINI BARBOSA MACHIONE 29966266801 5177480 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

ERIKA MULLER MAFORT DA SILVA 30059903899 2747251 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.685,73 927,68 3.829,70 COFEN

DANIELA GIOVANINI MARQUES 30306746816 5701724 322245 N 40 1.786,64 0,00 0,00 650,00 643,19 2.436,64 Maio

ADAIANA FERREIRA ORLANDO 30434600814 2746999 223505 S 40 2.983,62 596,72 0,00 2.774,37 1.287,94 6.354,71 Compatível

ELISANGELA DE CASSIA PERILI 30620401818 6779441 223505 S 40 3.331,37 264,00 0,00 200,49 1.180,08 3.795,86 854,47

PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA 30685782808 2747537 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 2.267,20 1.619,91 5.847,54 Compatível

VERA LUCIA DA SILVA JUSTINIANO 31134026897 5701724 322245 S 40 1.532,66 306,53 0,00 3.103,90 786,15 4.943,09 Compatível

ERICA TATIANE SANTOS SILVA FARIA 31427333882 5704790 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 769,53 662,49 2.913,50 796,22

ROBERTO CORDEIRO DA SILVA 31707504881 2747537 322245 S 40 1.786,64 357,33 2,88 1.567,40 701,08 3.714,25 340,16

LIVIA SILVA BOSQUETTI SANTANA 31926846826 2062488 223565 S 40 2.983,62 727,13 0,00 3.562,79 2.034,33 7.273,54 Compatível

ISRAEL DEIVIDI CONCEICAO 32446427804 2747448 322245 S 40 1.786,64 357,33 44,67 1.130,16 675,35 3.318,80 590,09

PRISCILA ELISABETE DA COSTA 32477166883 2747251 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.750,27 868,31 3.894,24 COFEN

CAMILA GUIMARAES DE LUCCA MORENO 33603619897 2747448 223565 S 40 2.983,62 662,36 0,00 1.977,10 1.515,47 5.623,08 29,48

DRIELI ANDRESSA ROZA PEREIRA 34037466821 5177510 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 949,09 662,49 3.093,06 693,59

EDGARD ROGERIO BELTRAME 34130265857 6779441 322205 S 40 2.398,36 264,00 0,00 200,49 873,85 2.862,85 509,77

ALEX VIEIRA DOS SANTOS 35229592800 2747448 322245 S 40 1.459,68 0,00 0,00 1.083,59 681,58 2.543,27 943,67

ROSEMEIRE BRAGA DE ARRUDA 35783266825 2747421 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.675,39 1.095,58 5.255,73 228,64

JAMILIA EDUARDA MARCONDES 37055821860 2062488 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

FLAVIA TAIS ANDRE MONTEIRO 37339345809 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.672,90 675,35 3.816,87 279,86

DANIELE PEREIRA STETTER MARTINS 38179309843 2747251 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 2.032,81 1.483,54 5.613,15 Compatível

NAYARA NAYA CARREIRA 38738907801 2746999 223505 S 40 2.983,62 596,72 0,00 1.736,87 1.428,98 5.317,21 188,05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

JEFERSON VITOR DE FARIA 39964366884 2747421 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 1.192,50 662,49 3.336,47 554,45

EDSON JUNIO TACON DOS SANTOS 40060263822 2747251 322205 S 40 1.786,64 357,33 0,00 814,70 675,35 2.958,67 770,40

FRANCIELLEN THAIS BUENO AYRES 41641912871 2747383 223565 S 40 2.983,62 596,72 0,00 2.147,82 1.428,98 5.728,16 Compatível

GRAZIELE CRISTINA NOGUEIRA CUSTODIO 43041362830 2062488 322245 S 40 1.786,64 357,33 0,00 703,60 662,49 2.847,57 833,91

JOYCE DA SILVA OLIVEIRA 43245879814 2747537 322245 S 40 1.786,64 357,33 5,49 1.290,86 662,49 3.440,32 498,23

LUANA GABRIELE PULTZ 43400061816 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33 5,40 1.972,99 649,62 4.122,36 108,33

MATHEUS FELIPE DOS SANTOS CUSTODIO 43570979830 2747383 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

LUCIANO SOUSA FELIX 44148908881 2747537 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

SONIA MARIA FERREIRA DE ARAUJO 44698992400 5177510 322250 S 40 1.706,24 341,25 0,00 2.887,95 881,40 4.935,44 COFEN

GIOVANNA DE CAMARGO 45645520823 2747421 322245 N 40 1.786,64 357,33 0,00 650,00 643,19 2.793,97 Maio

MAISA DOS SANTOS 48935992836 5177510 322205 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

CAMILA VITORIA RIBEIRO GONCALVES 50197987893 5701724 322245 S 30 482,40 0,00 0,00 650,00 0,00 1.132,40 COFEN

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

CPF

PROFISSIONAL

CNES

EMPREGADOR
CBO

ATIVO

MAIO/2023

JORNADA SEMANAL

(CARGA HORARIA)

SALÁRIO BASE

(MENSAL)
INSALUBRIDADE

ADICIONAL

NOTURNO

Encargos

Patronais

Encargos

Trabalhistas

Vantagens de

Caráter Fixo

Vantagens

Variáveis
ADMISSÃO DEMISSÃO

01237738652 2747391 322245 N 40 1.786,64 357,33 15/06/2023

03655854676 5177480 322245 N 40 1.786,64 357,33 01/06/2023

04566595870 2747421 322250 S 40 1.706,24 341,25

05734003859 2747391 223565 S 40 2.983,62 596,72

08295452800 2747448 322250 S 40 1.706,24 341,25

08381985897 2746999 322230 S 40 1.532,66 306,53

09483324840 6874150 322230 S 40 1.706,24 764,35

11009211846 2747251 322205 S 40 2.511,94 767,77

11091605858 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33

11284731863 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33

11533274819 5701724 322245 S 40 1.786,64 357,33

12924666856 5177480 322245 S 40 1.786,64 357,33 26/07/2023

13966328836 2746999 322205 S 40 1.786,64 357,33

15708740850 2746999 322205 S 40 1.786,64 357,33

15997311856 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33

16746489876 2747383 322245 S 40 1.786,64 357,33

19040899843 2746999 322230 S 40 1.706,24 341,25

19165648870 2747421 322205 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

21828004847 2747251 223565 S 40 2.983,62 596,72

22219750817 5177480 223565 S 40 2.983,62 596,72

22256947882 2746999 322205 S 40 1.875,97 375,19

22643682840 2747537 322245 S 40 1.786,64 357,33

24699983871 5701724 223565 S 40 2.983,62 596,72

26165246869 2062488 322245 S 40 1.459,68 291,94

27503005840 2747421 223565 S 40 2.983,62 622,64

27615878802 2747383 322245 S 40 1.786,64 357,33

28457373862 2747251 322245 S 40 1.786,64 357,33

28627057800 6779441 223505 S 40 2.983,62 596,72

28751972824 5704790 223505 S 40 2.983,62 596,72

29022624854 5177510 223565 S 40 2.983,62 596,72

29966266801 5177480 322205 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

30059903899 2747251 322205 S 40 1.786,64 357,33

30306746816 5701724 322245 N 40 1.786,64 357,33 01/06/2023

30434600814 2746999 223505 S 40 2.983,62 596,72

30685782808 2747537 223565 S 40 2.983,62 596,72

31134026897 2062488 322205 S 40 1.532,66 306,53

31427333882 5701724 322245 S 40 1.786,64 357,33

31707504881 5704790 322205 S 40 1.786,64 357,33

31926846826 2747537 322245 S 40 2.983,62 727,13

32446427804 2062488 223565 S 40 1.786,64 357,33

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

32477166883 2747448 322245 S 40 1.786,64 357,33

33603619897 2747251 322205 S 40 2.983,62 662,36

34037466821 2747448 223565 S 40 1.786,64 357,33

35229592800 6779441 322205 S 40 1.459,68 0,00

35783266825 2747448 322245 S 40 2.983,62 596,72

37055821860 2747421 223565 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

37339345809 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33

38179309843 2747251 223565 S 40 2.983,62 596,72

38738907801 2746999 223505 S 40 2.983,62 596,72

39964366884 2747421 322245 S 40 1.786,64 357,33

40060263822 2747251 322205 S 40 1.786,64 357,33

41641912871 2747383 223565 S 40 2.983,62 596,72

43041362830 2062488 322245 S 40 1.786,64 357,33

43245879814 2747537 322245 S 40 1.786,64 357,33

43400061816 2747391 322245 S 40 1.786,64 357,33

43570979830 2747383 322205 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

44148908881 2747537 322205 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

44698992400 5177510 322250 S 40 1.706,24 341,25

45645520823 2747421 322245 N 40 1.786,64 357,33 01/06/2023

48935992836 5177510 322205 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

50197987893 5701724 322245 S 40 482,40 0,00 ESTAGIÁRIO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE SAÚDE

À
Secretaria de Relações Institucionais

Ref.:  Requerimento nº 479/2023 – Sra. Ver. Priscila Franco de Oliveira
 Memorando nº 10.895/2023

  Venho, por meio deste, em atendimento ao requerimento formulado pela Sra.

Vereadora Priscila Franco de Oliveira solicitando informações sobre a correção dos

valores repassados ao município referente ao novo piso salarial da enfermagem,

informar que considerando a LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais que

estabelece a proteção de dados pessoais sensíveis, as planilhas solicitadas nas

respostas abaixo, seguem em anexo com dados tarjados.

1. Sabendo que o repasse do novo piso salarial da enfermagem não

veio corretamente para o nosso município, e sabendo que deverá ser enviada a

nova planilha do dia 01 ao dia 09/09/2023 com as correções de valores, anexar

uma fotocópia da planilha InvestSUS que será enviada para o Ministério da Saúde.

 R.:        Segue planilha InvestSUS em anexo.

   2.  Apontar quais foram os erros de cálculos enviados na planilha

InvestSUS anteriormente ao MS. Anexar tabela anterior enviada em julho/2023.

   R.:  Informamos que não houve erro de cálculo na planilha enviada. Foram

informados os dados solicitados pelo Ministério da Saúde (a planilha veio com os campos

a serem preenchidos e sem maiores informações).

   Segue planilha em anexo.

   3.  Enviar tabela de todos os profissionais que receberão o novo piso

da enfermagem e enviar cadastros dos profissionais no seu CNES de origem.

   R.: O total de profissionais cadastrados para receber o novo piso salarial da

enfermagem, consta das planilhas anexadas no item 1 e 2.

 Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento sinceros votos de

estima e apreço.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE SAÚDE

  Atenciosamente.

Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde
Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
A

 L
U

C
IA

 V
IS

O
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
23

B
-7

98
E

-F
6A

A
-8

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

23
B

-7
98

E
-F

6A
A

-8
5A

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 223B-798E-F6AA-85A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA LUCIA VISOLLI (CPF 899.XXX.XXX-91) em 13/09/2023 14:54:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/223B-798E-F6AA-85A8